

PROTOKÓŁ NR XIX/16 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ

W DNIU 24 MAJA 2016 ROKU

Porządek obrad:

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś.
2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś.
3. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy.
4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy.
5. Informacja o działalności Związku Międzygminnego „Czysty Region”.
6. Głosowanie nad projektami uchwał:
 - w sprawie sprzedaży nieruchomości położonych w obrębie Większyce stanowiących własność Gminy Reńska Wieś,
 - w sprawie sprzedaży nieruchomości położonych w obrębie Pociękarb stanowiących własność Gminy Reńska Wieś,
 - w sprawie kupna nieruchomości położonej w obrębie Reńska Wieś,
 - w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2016,
 - w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś.
7. Głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.
8. Zapytania i interpelacje.
9. Zamknięcie obrad.

Obecnych 12 radnych ze statutowego składu 15 radnych, nieobecni radni: J. Domin, P. Kubica, B. Wiśniewska.

Ad. 1 Otwarcia XIX sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel, który powitał radnych, sołtysów, zaproszonych gości, po czym zwrócił się z zapytaniem o zmianę porządku obrad.

Wójt- M. Wojciechowski wnioskuje o wprowadzenie do punktu 6 porządku obrad projektów uchwał:

- w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2016,
- w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś.

Wójt- M. Wojciechowski: W projekcie budżetu potrzebne są zmiany polegające na wprowadzeniu zadania Przebudowa ul. Słonecznej w Pokrzywnicy. Zadanie to było planowane do realizacji w wieloletniej prognozie finansowej na 2017 rok. Jesteśmy po weryfikacji wniosku, który został dobrze oceniony i jest wysoko na liście rankingowej. Będziemy wzywani w pierwszej kolejności do podpisania umowy, ale warunkiem jest posiadanie zadania w budżecie, na dzień podpisania umowy. Proponuje, aby na dzisiejszej sesji wprowadzić to zadanie. Przewiduje się, iż zadanie zostanie zrealizowane w roku bieżącym, a nie w przyszłym. Dofinansowanie do tego zadania, do kwoty brutto to około 63%. Najpierw musi być całość zadania zapłacona z budżetu gminy, a później pisze się wniosek o refundację. Nie jest tak jak w przypadku innych zadań, gdzie albo można wcześniej starać się o pieniądze albo rozkładać w ratach i częściowo przesyłać faktury. W ślad za tymi zmianami idzie zmiana wieloletniej prognozy finansowej.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad. Do głosowania przystąpiło 12 obecnych radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za zmianą porządku obrad (12 głosów „za”).

Na obrady sesji przybyła Radna- P. Kubica. Obecnych 13 radnych.

Ad. 2 Wójt- M. Wojciechowski przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska Wieś za okres od 28 kwietnia do 24 maja 2016 r. stanowiące załącznik do protokołu.

Ponad to poinformował, iż:

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przedstawiła koncepcję przebudowy drogi krajowej nr 45 od Poborszowa do boiska w Reńskiej Wsi, z której wynika, że najchętniej wszystkie wyloty bocznych dróg pozamykałaby i nakazała budowę dróg zbiorczych. GDKiA, m.in. chce zlikwidować wyjazd w Komornie z ul. Harcerskiej na ul. Główną i ruch ma się odbywać skrótem. GDDKiA twierdzi, że wszelkie skrzyżowania do drogi krajowej powinny być pod kątem prostym. Takie wjazdy, które są z ukosa, to są to najbardziej niebezpieczne skrzyżowania. Chcą rozwiązać w ten sposób, że w Komornie nie będzie wyjazdu, dojazd bokiem będzie do kościoła, restauracji, natomiast nie będzie wyjazdu na drogę krajową, prawdopodobnie będzie tam barierka, a ruch będzie drogą obok. Te problemy dotyczą dróg po kolei, ul. Księżycowa, Ogrodowa, Harcerska, Związkowa. Nie pasuje, że te drogi są za gęsto, bo w terenie zabudowanym przy drodze krajowej takie włączenia nie powinny być częściej niż 500 m. Część z nich jest gęściej, szczególnie tu w Reńskiej Wsi na odcinku od skrzyżowania do wyjazdu z ul. Raciborskiej jest takich około 5 wyjazdów, nie licząc wyjazdów indywidualnych, które będą pozamykane. Będziemy budowali ul. Przyjaciół i będzie to droga zbiorcza, która będzie rozwiązywała ten problem. Wójt, prosił żeby nie zamykać tych dróg, a ewentualnie ustanowić jednokierunkowe żeby nie komplikować ludziom tego ruchu. Co z wniosków będzie uwzględnione będzie wiadomo po kolejnym spotkaniu.

Właściciele działki ze złożem na Dębowej poinformowali, że prowadzą rozmowy żeby Cementownia Górażdże odkupiła od nich tę działkę, i prowadziła dalej eksploatację.

Wójt- M. Wojciechowski: Przeanalizowałem sprawę zeszłorocznej drogi, o którą tutaj były pretensje ze strony pana Domina. Było tak jak pamiętałem. Termin składania wniosków, w zeszłym roku, na drogi transportu rolnego mijał na koniec kwietnia, potem przesunięty został na koniec maja. Sesja była 25 czerwca. Wniosek, pan Kufka przyniósł dwa dni wcześniej 23 czerwca i złożył go bezpośrednio w Ref. Budownictwa. Ja nawet nie wiedziałem o tym wniosku, na sesji się dowiedziałem, że taki wniosek jest złożony. Wtedy powiedziałem, że ze względu na to, wniosek nie powinien być głosowany z dwóch powodów, po pierwsze, bo został złożony długo po terminie i po drugie dlatego, że dotyczył Dębowej i Długomiłowic gdzie rok wcześniej wykonane były akurat drogi i państwo się z tym zgodzili, nikt nie protestował, że nie mam racji i

żeby poddać go głosowaniu. Wniosek był rozpatrywany, natomiast nie był głosowany. Były głosowane wnioski, które były złożone w terminie. Z tych złożonych wniosków, Łężce-Gierałtowiec, która też została złożona na tej sesji. Dopuszciliśmy do rozpatrywania drogę złożoną dwa dni wcześniej to też dopuszcziliśmy do głosowania drogę zgłoszoną na sesji przez pana Majnusa. Ta droga wygrała, druga była droga Reńska Wieś- Większyce, a potem się okazało, że droga Gierałtowiec- Łężce jest drogą gminną, a nie drogą transportu rolnego, dlatego wypadła z realizacji i weszła następna do realizacji. Pamięć jest zawodna, za nim się różne uwagi formułuje trzeba wrócić do sprawy i przypomnieć sobie.

Otrzymaliście państwo harmonogram turnieju sołectkiego. Cykl zawodów odbędzie się w 3 turach. Jedna będzie dotyczyła sołtysów lub wskazanych członków aktualnych rad sołectkich, pozostałe 9 konkurencji będzie podzielone na grupy i odbędą się na boisko w Reńskiej Wsi. Myślę, że do końca września, a może i sierpnia zostanie wszystko rozegrane. Nie są terminy ustalone. Musimy je jeszcze sprawdzić, tak żeby było boisko wolne. Nie ma jeszcze harmonogramu rozgrywek. Ustalimy te terminy i poinformujemy o nich państwa. Zależy nam, żeby jak najwięcej ludzi wzięło udział w rozgrywkach, zwłaszcza powyżej 30, 50 lat. Chcemy wyciągnąć z domu nie tych którzy są aktywni ruchowo, sportowo, ale tych starszych, którym się nie chce albo mają inne powody, żeby nie wychodzić. Większość konkurencji jest bardziej ruchowa, sprawnościowa. Do każdej konkurencji zostanie opracowany szczegółowy regulamin. Zależy nam żeby jak najwięcej ludzi wyciągać z domów, będzie punktacja dotycząca procentowego udziału mieszkańców w tych zawodach. Z dużego sołectwa jest łatwiej wybrać dobrych zawodników do wszystkich konkurencji. Symboliczne nagrody są przewidziane dla sołectw.

Ad. 3 Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od 28 kwietnia do 24 maja 2016 r.

15 maja- udział w obchodach Dnia Matki w Reńskiej Wsi

17 maja- udział w pogrzebie pana Dorosza, radnego, dyrektora UL i szkoły w Pokrzywnicy,

- udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjna

18 maja- Udział w części posiedzenia Komisji Finansowo- Gospodarczej

W poczcie wpłynęły:

- 28 kwietnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Reńskiej Wsi przedłożył ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2015,

- 29 kwietnia Kolegium Regionalne Izby Obrachunkowej przysłało pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Reńska Wieś za 2015 r.,

- 9 maja wpłynęła uchwała Rady Miasta Gogolin w sprawie poparcia idei zawartej w apelu Rady Miasta w Krapkowicach w sprawie utworzenia zasiłku na okres przejściowy, wprowadzający

zmiany w systemie oświaty dla 6-latków, podobny wniosek wpłynął ze Związku Gmin Śląska Opolskiego poparty przez skarbników gmin,

- Rada Miasta Biała przesłała uchwałę w sprawie poparcia apelu Sejmiku Wojewódzkiego odnośnie centralnego muzeum jeńców wojennych w Łambinowicach, podobna uchwała z Rady Miasta Kietrz,

- Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przesłała życzenia z okazji dnia samorządności.

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał, kolejno głos przewodniczącym Komisji Stałych Rady Gminy Reńska Wieś w celu przedstawienia informacji z działalności Komisji w okresie od 28 kwietnia do 24 maja 2016 r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- I. Mainka: Komisja Rewizyjna miała posiedzenie 12 maja. Tematem posiedzenia była analiza sprawozdań finansowych. Komisja wydała pozytywną opinię w sprawie sprawozdania finansowego za 2015 rok i w sprawie wykonania budżetu gminy Reńska Wieś za 2015, również opracowała wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Reńska Wieś.

Przewodniczący Komisji Społeczno- Oświatowej- J. Greinert: Komisja Społeczno- Oświatowa miała posiedzenie wczoraj, było omawiana działalność parafialnych kół Caritas, Towarzystwa Dobroczyńnego Niemców na Śląsku Opolskim, koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Towarzystwa Społeczno- Kulturalnego Niemców na Śląsku Opolskim oraz przedstawiła swoje osiągnięcia Pani Dyrektor Belko z zespołem Mażorettek, które zdobyły Mistrza Polski w ostatnią niedzielę.

Przewodniczący Komisji Finansowo- Gospodarczej- K. Olszowka: Posiedzenie Komisji Finansowo- Gospodarczej odbyło się 18 maja. Zagadnieniami, które były omawiane była obrona cywilna i bezpieczeństwo przeciwpowodziowe, pracownicy Urzędu Gminy, pan Józef Franczyk i pana Łukasz Steuer zreferowali temat. Można stwierdzić, że tereny narażone na powódź w naszej gminie są dobrze rozpoznane, a infrastruktura hydrologiczna pozwala na odpowiednie reagowanie. Została podkreślona fundamentalna rola Ochotniczej Straż Pożarnej. Pan Wójt przedstawił propozycję opolskiego radia Doxa w sprawie nadawania regularnych audycji informacyjnych dotyczących naszej gminy. Komisja odnosi się pozytywnie do tej propozycji, m.in. ze względu na niski koszt, tj. 200 zł netto miesięcznie.

Ad. 5 Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał głos Przewodniczącemu Zarządu Związku Międzygminnego Czysty Region- Krzysztofowi Ważny.

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Współpracujemy od 2013 roku. Nasza współpraca była różna. Idziemy w tej chwili w otwarcie nowego rozdziału i to trwa od roku, i te zmiany, jakie od roku, trwają i to co chcemy zrobić to chcielibyśmy, żeby z powrotem

Związek wrócił do swoich pierwotnych granic. Chcę przedstawić jak Gmina wygląda na tle innych gmin Związku.

Przewodniczący Zarządu Związku Międzygminnego Czysty Region- K. Ważny przedstawił w formie prezentacji informację o działalności Związku Międzygminnego „Czysty Region”.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel otworzył dyskusję w temacie.

Radny- J. Greinert: Gdzie będzie dla Gminy Reńska Wieś PSZOK?

Wójt- M. Wojciechowski: W Długomiłowicach na terenie oczyszczalni ścieków.

Radny- J. Greinert: Jak jest z wywozem śmieci nie indywidualnych, a np. z ochotniczych straży pożarnych. Śmieci wystawiam i ich firma nie zabiera.

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Jeśli nie złożył pan deklaracji jako straż to jest to na zgłoszenie. Jeśli jest to na zgłoszenie nazywa się to usługą dodatkową.

Radny- J. Greinert: Powinniśmy mieć tak samo jak każdy indywidualny odbiorca. Wystawiamy i powinno być to zabierane.

Sołtys Solectwa Gieraltowice- R. Kolenda: Z przystanków, ze świetlic Remondis bierze bo ma osobną umowę z gminą. Jest harmonogram i odbierają według niego.

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Jeśli chodzi o tego typu rzeczy, co nie jest w systemie. System gmina przejęła, dała opłatę 12,5 zł. Na tej opłacie są określone zasady. My zbieramy tych, którzy złożyli deklarację i ile tam złożyli, te przetargi, o których mówiłem dotyczą tych. Ktoś kto nie złożył nic to nie jest w naszym systemie. Ten kto, jest poza systemem korzysta z innych usług, innych firm. Jeżeli nie chce korzystać nie ma problemu, Związek ma uchwałę i ona określa usługę dodatkową i tylko trzeba do nas do BIOM-u zgłosić i my wtedy przygotujemy umowę i ustalimy kiedy będzie to wywiezione.

Radny- J. Greinert: Poprzednio jak była firma Remondis był pełny koszt, wystawiałem i był zabierany.

Wójt- M. Wojciechowski: Poprzednia firma Remondis obsługiwała wszystko i indywidualne i straże, cmentarze, przystanki nie było problemu, teraz tak nie jest, stąd to wynika.

Sołtys Solectwa Łężce- J. Plesch: Od kiedy nowy system wchodzi?

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Ustawodawca określił 18 miesięcy od wejścia w życie ustawy, więc 1 sierpnia powinny być wszystkie akty prawne zatwierdzone. Mamy Walne Zgromadzenie Związku 6 czerwca, na którym będą podjęte wszystkie uchwały, też, m.in. dotyczące regulaminów.

Radny- J. Majnusz: Czy zamierzacie zagospodarować np. gruz. Na wsiach powstaje co raz większy problem z zagospodarowaniem takiego odpadu.

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: W regulaminie jest napisane, że każdy z was w ramach opłaty może pół tony gruzu mieć rocznie. Zrobiliśmy to w ten sposób, że

jeżeli chcecie ten gruz przewieźć, dowieźć sami do naszego zakładu nie ma żadnego problemu. Trzeba mieć tylko kwit, że opłaca się za odpady, zważą odpady. Jeżeli są 4 osoby to macie 2 tony na rok, jeżeli jest więcej to składacie pismo, że chcecie usługę dodatkową. Każdy kto ma złożoną deklarację w ramach jednej opłaty, którą mamy, może oddać odpady w PSZOK.

Radny- J. Majnusz: Gdzie to trzeba wozić?

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Gruz przyjmuje nasz zakład na ul. Naftowej 7 w Kędzierzynie lub na Grunwaldzkiej przy spółce usługi Komunalne są ustawione kontenery, tylko trzeba wcześniej z nami uzgodnić gdzie chcecie to oddać. Do spółki jest to czas czynny spółki, a w zakładzie, czas czynny zakładu.

Radny- K. Pogodzik: Podał pan koszty odbioru śmieci z naszej gminy, ściągalskość, nie powiedział pan ile mieszkańcy wpłacają do Związku, jaka to jest kwota. Czy prowadzicie edukację na temat ograniczenia produkcji śmieci. Związkowi zależy na tym żeby było dużo śmieci bo to są pieniądze. Czy jest edukacja w tym kierunku żeby ograniczyć produkcję? Następną rzecz, kompostowniki na wsiach? Odbiór trawy to są duże koszty, a tu trawę można by spokojnie zagospodarować. Czy ona musi być odbierana, czy jest inny sposób na to. To są koszty odbioru.

Wójt- M. Wojciechowski: W całym systemie odbiór odpadów bio to jest duży koszt. Nie ma obowiązku, jeśli ktoś potrafi trawę zagospodarować, oddania tej trawy.

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Jeśli każdy z nas ma jakiś areał, czy to jest sad czy trawnik ustaliliśmy w nowym regulaminie, że wszystkie odpady zielone, trawa, liście gałęzie będą odbierane w ramach systemu 12,50, co państwo płacicie do wielkość 240 pojemnika, czyli w zależności od tego ile mieszka osób na danej posesji będą to odpady dobierane do wielkości. Maksymalnie może być 120l lub 240l, więcej nie. Jeżeli produkujecie więcej odpadów zielonych to jest to usługa dodatkowa i proszę sobie za to zapłacić. Musimy jakąś kreskę postawić nad tym, żeby ktoś nie dopłacał temu, kto ma więcej. Ustaliliśmy sobie wagę, na bazie tej wagi musimy funkcjonować. Jeśli ktoś ma więcej trawy, proszę bardzo mamy kompostowniki. Dlaczego wszyscy przeszli na pojemniki brązowe, a nie mają kompostowników. To jest możliwość. Jeśli chce ma kompostownik, promujemy kompostowniki. Jeśli uda nam się to chciałbym żeby Związek dawał darmowo kompostowniki dla państwa. Będą to związkowe, atestowane przez Związek. Do tego systemu dojdziemy ale nie w tym roku, nas na to nie stać i nie możemy rozdawnictwa prowadzić. Już mamy rozdawanie pojemników i jest z tym problem. W związku z tym dążymy do tego żeby kompostowniki były dla tych ludzi, którzy chcą kompostować, dla tych, co nie chcą proponujemy brązowy pojemnik ale to nie znaczy, że wszystkie areały ma do tego pojemnika wrzucić jest to limit. Zgodnie z ustawą można limitować odpady zielone i Związek będzie limitował odpady zielone, bo ja nie mam zamiaru płacić

różnych tych wszystkich odpadów zielonych. My je przyjmujemy zorganizujemy, ale nie w tej cenie. Ta cena dotyczy tej jednej pozycji, zbieramy, segregujemy wspólnie razem, ale jak mamy plusy, minusy do jakiegoś momentu można się odchylić, ale nie możemy traktować, że ktoś sobie zatyka wszystkie swoje działki. W związku z powyższym jest kompostowanie i brązowy pojemnik. Dążymy do obiegu zamkniętego, czyli ten kto produkuje powinien to zamknąć w swoim obiegu i wykorzystać. Związek ma promować wszystkie takie zachęty jeśli chodzi o uczenie, i starszego i młodego pokolenia jak postępować z odpadami od chwili zakupu, rozpakowania w domu, gdzie wrzucamy do poszczególnych, gdzie wrzucamy żeby były odpowiednie worki, żeby były też nawyki państwa. W gospodarstwach jest łatwiej niż w blokach, ale trzeba ten nawyk mieć. Żeby piec był ostatnim elementem, jeśli musi być dla papieru, który trzeba rozpalić, a nie spalać odpady tworzywowe. Promujemy selektywną zbiórkę w dużym zakresie, czyli zamykanie i nie śmiecenie do tego czarnego pojemnika. Chciałbym żeby tego czarnego pojemnika w ogóle nie było, żeby on był tylko na popioły, kiedy palicie. Niestety mamy reszkowe odpady i one tam muszą się znaleźć. System musi ten czarny pojemnik mieć. Jeżeli chodzi o koszty w tej chwili nie mam ze sobą tej tabelki. Z tego, co pamiętam w Gminie Reńska Wieś płacicie mniej niż system wymaga.

Radny- K. Pogodzik: Znam kwotę ile są koszty, a chcę wiedzieć ile mieszkańcy wpłacają. Jaka to jest kwota?

Wójt- M. Wojciechowski: W naszej gminie mieszkańcy wpłacają mniej niż kosztuje obsługa naszej gminy.

Radny- K. Pogodzik: Dlaczego, tak samo Baborów nie chce powiedzieć ile zarabia na wodzie. Tak samo nie chce pan powiedzieć ile pieniędzy wpływa od mieszkańców do Czystego Regionu. Baborów też tego nie pokazał, ile sprzedał wody za jaką kwotę i ile odebrał ścieków za jaką kwotę. Tak samo tutaj, są tylko koszty.

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Nie ma problemu żeby to wyliczyć.

Wójt- M. Wojciechowski: Przedstawialiśmy to na wykresach rok temu. Nie ma w tej chwili za rok 2015.

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Ja zostawię u państwa jest wasz przedstawiciel ze Związku dostanie tabelę dokładnie koszty miesięczne, jak to wygląda dla odpadów selektywnych i zmieszanych i będziecie dokładnie wiedzieć jaka jest wniesiona opłata.

Wójt- M. Wojciechowski: Z naszej gminy zbiera się dużo odpadów, dobrze selekcjonujemy. W sumie pieniądze, które płacimy nie starczą na gospodarkę odpadami.

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Na utrzymanie systemu dla waszej gminy dopłaca Związek. Wszystkie pieniądze, które zbieramy ze wszystkich 11 gmin

wpływają do naszej kasy. Ta kasa stanowi budżet związku. Ten budżet jest taki, że z tego, co pan mówi takich gmin jest więcej. Kędzierzyn-Koźle jest dla nas większym buforem bo tam tych pieniędzy jest więcej. Natomiast wiele gmin do tej pory wniesiona opłata nie starczała na spełnienie wymogów, więc tu u was stawka byłaby w granicach 14 zł od osoby, gdyby to utrzymać u was. Te 12,50 zł byłoby za mało gdybyście przejęli sami gospodarkę odpadami.

Soltys Solectwa Większyce- M. Matuszewski: Pytanie, czy w związku z tym, że jeżeli popiół odbierany będzie tylko w sezonie zimowym nie można przedłużyć w okresie wiosennym i przechodzi to na bio? Tak wynika, że Czysty Region nas nauczył żebyśmy sobie zagospodarowali trawę i ograniczył popiół do pewnego stopnia możemy dawać popiół, później już nie.

Wójt- M. Wojciechowski: Popiół do czarnego pojemnika można dawać cały rok.

Soltys Solectwa Większyce- M. Maruszewski: A mnie chodzi o brązowy pojemnik.

Wójt- M. Wojciechowski: Do brązowego już nie będzie wolno dawać.

Soltys Solectwa Większyce- M. Maruszewski: Właśnie do tego zmierzam. Czysty Region nas nauczył wszystkich, a teraz mówi, z trawą, z popiołem zróbcie co uważacie.

Wójt- M. Wojciechowski: Do czarnego można dać.

Soltys Solectwa Większyce- M. Maruszewski: Rozumiem, będzie pojemnik na papier, którego nie było. Worki żółte z Enerisu mają jeszcze więcej ograniczeń, co można do nich włożyć jak te z Remondis-u. Remondis miał szeroką gamę, Eneris nam to ograniczył. Teraz jeszcze dadzą niebieskie worki. Zmierzam do tego, że jak ja nie chcę brązowego, bo z trawą sobie poradzę, popiół wsypię do czarnego i niech się tym Czysty Region martwi, i wymienię pojemnik 120l na 240l. Czy taka możliwość będzie?

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Jeśli pan segreguje i płaci 12,50 zł od osoby to przyjdzie komisja sprawdzi, czy pan segreguje. Jeśli pan segreguje nie ma problemu dostaje pan większy czarny. Minimalizujemy bałagan w czarnym. Wszystko wyciągamy do selektywnego. Macie 4 worki to jest potężny system, do które zastrzyk wpakuje, za wasze pieniądze Związek. Idziemy do społeczeństwa recyklingu, a nie do zmieszanych. Czarny ma zniknąć z systemu. 50% selektywnej zbiórki macie mieć w 2020 roku, za 3 lata.

Soltys Solectwa Większyce- M. Maruszewski: Nauczycieście nas czegoś robić, a teraz, się to zmienia. To może wymyślić, tak jak radny- Pogodzik mówił. Może na wsi wymyśleć kompostownik. Po co te samochody z trawą mają jeździć po całym województwie.

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Będziecie mieli w przyszłym roku PSZOK. Będziecie mogli tam zawieźć wszystkie odpady selektywnie zbierane. Musimy wytrzymać jeszcze rok.

Radny- J. Tomanek: Czysty Region parę lat istnieje, a oczekuje segregacji od nas. Co dotychczas Czysty Region robił z tą gospodarką? Jak utylizował odpady, co z nimi się dzieje? Od nas się wymaga, ale co dalej się z tym dzieje, czy jest to utylizowane, czy jest zrzucane na jedną kupę?

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Widzieliście państwo poziomy recyklingu. Gdyby to było na jedną kupę to już dzisiaj płacilibyśmy potężne kary za to, że źle to robimy.

Radny- J. Tomanek: Mały być wybudowane instalacje, które to utylizują. Na razie nic nie słychać.

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Jestem tutaj od roku. Rozpoczęliśmy proces inwestycyjny. Do tej pory jest instalacja RIPOK w Kędzierzynie- Koźlu na ul. Naftowej 7, która przyjmuje odpady w granicach 30.000 ton rocznie zmieszanych, 10.000 ton segregowanych i te odpady tam są przetwarzane. Ale ten proces dla całego Związku, żeby wszystko było jak należy i jeszcze większe było selekcionowanie odpadów i zminimalizowanie odpadów kierowanych do deponowania w procesie musi wymagać zmiany urzędzeń, więc za pieniądze wasze, z funduszy, pieniądze spółki realizujemy inwestycje. Ta inwestycja będzie zakończona pod koniec przyszłego roku. Teraz trwają procesy uzyskania pozwoleń, decyzji, projektów. Identyczna sytuacja jest przy PSZOK-ach. Muszę mieć na to około rok. 8 miesięcy jest na przygotowanie dokumentacji i uzgodnień i około roku na wykonawstwo. W przyszłym roku chcę ogłosić przetargi na wykonanie PSZOK-ów, m.in. u was. To się wszystko zacznie. To, co Związek do tej pory robił macie rację, było tak jak było. Ma pan, tutaj rację, że te odpady mogły jeździć gdzie indziej. Chcemy kontrolować cały stan zagospodarowania, a nie patrzeć, czy firmy nam dadzą progi, czy z recyklingu pójdzie, czy zmieszają te odpady.

Radny- J. Tomanek: Jest to już parę lat. Czysty Region jest 3 lata. A dopiero szykuje się, organizuje to, a te parę lat wstecz nic się nie zrobiło, a myśmy płacili już.

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Ustawodawca określa cały czas pewne zmiany. Związek musi być elastyczny. Też musimy spełniać te wymogi. Żyjemy w tym samym miejscu, więc musimy to robić. Unia chce żebyśmy selektywną zbiórkę wypromowali na tyle, żeby jak najwięcej selektywnie wyciągać. Te 50% nie mamy szans, jeżeli się nie skumulujemy wszyscy.

Radny- J. Greinert: Jeśli chodzi o PSZOK. Jaki będę miał interes z PSZOK-u w Długomiłowicach, jak będę musiał jechać z drugiego końca gminy do Długomiłowic. Czy nie będzie można tego wypośrodkować, żeby było bliżej?

Wójt- M. Wojciechowski: Trzeba mieć działkę. Nie mielimy takiej działki w centrum gminy, żeby można było zlokalizować PSZOK. Do PSZOK się wiezie nadmiarowe rzeczy. Do tej pory

nie był specjalnie sytuacji, że ktoś zgłaszał, że ma czegoś tak dużo, że mu się nie mieści do pojemników.

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Macie systemy akcyjne, możecie zbierać w domu rzeczy, które można oddać.

Wójt- M. Wojciechowski: Akcje są dwa razy w roku, wtedy zbierane są np. stare meble. Można poczekać i wystawić raz na pół roku.

Radny- J. Majnusz: Jak ten PSZOK będzie funkcjonował?

Wójt- M. Wojciechowski: Będzie ustalony dzień lub dwa dni w tygodniu, będzie osoba, która będzie to przyjmować sprawdzała, kto przywiózł.

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Na podstawie dowodu, że opłacacie będziecie mogli to oddać. Może tam pójść wszystko selektywnie zbierane i niebezpieczne. Jeżeli macie możliwość zgromadzenia i nie oddacie przy akcyjnych zbiórkach to przyszły rok już będziecie mogli sami zawieźć. Natomiast, tak to czekajcie, na te, które są w regulaminie. Na tyle nas stać. Chciałbym żeby tak było, jak pan mówi, u was żebyśmy jeździli, żeby był mobilny PSZOK, żeby on był, co miesiąc.

Radny- J. Greinert: Zbieracie opony do 56 cm, co zrobić z dużymi oponami z ciągników?

Przewodniczący Zarządu Z. M. Czysty Region- K. Ważny: Tylko takie zbieramy w systemie gminnym pozostałe zbierają inne jednostki, tam z nimi się umawiać.

Soltys Sołectwa Kamionka- I. Badzin: Jakie jednostki, czy można wiedzieć?

Prezes Zarządu Z. M. Czysty Region- Krzysztof Ważny: Są firmy, które utylizują opony i do nich trzeba zadzwonić. Jeśli macie problem to dzwońcie do Związku, teraz nie odpowiem dokładnie.

Radny- J. Greinert: Jeden raz była zrobiona akcja, były zbierane opony duże. Dwa tiry były zebrane z wioski.

Prezes Zarządu Z. M. Czysty Region- Krzysztof Ważny: Opony muszą być pocięte, żeby je zutylizować. Nie każda instalacja ma takie urządzenia. To są firmy wyspecjalizowane, z nimi trzeba rozmawiać. Tutaj przyjechali i pozbierają opony.

Soltys Sołectwa Gieraltowice- R. Kolenda: Mam dwa kubły 120l, z reguły w okres wiosenno-letni do jesieni wystawiam jeden i nawet jeden nie jest pełny. Zdarzyło się, że musiałem wystawić 3 i już tego trzeciego nie wzięli. W ciągu roku 48 kubłów powinni wziąć.

Wójt- M. Wojciechowski: Dane są z deklaracji, w której ma pan 2 kubły.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel: Jeżeli chodzi o kubły dodatkowe, o których pan Przewodniczący mówił, chcę przypomnieć, że to są pojemniki nasze gminne. Na samym początku gmina kupiła pojemniki metalowe, potem zostały zamienione na plastikowe. Remondis w Reńskiej Wsi swoje pojemniki odebrał. Na terenie Reńskiej Wsi nie ma innych

pojemników.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel w związku z brakiem pytań zamknął dyskusję i zarządził 10- cio minutową przerwę w obradach.

Ad. 6

UCHWAŁA NR XIX/115/16 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonych w obrębie Większyce stanowiących własność Gminy Reńska Wieś

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Pogodzik odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 13 radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów „za”).

UCHWAŁA NR XIX/116/16 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonych w obrębie Pociękarb stanowiących własność Gminy Reńska Wieś

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- J. Majnusz odczytał projekt uchwały.

Wójt- M. Wojciechowski: Jest to działka, która jest dzierżawiona przez firmę pod biogazownię. W związku z tym, że chcieli kupić działkę, po podzieleniu powstały 3 działki i ponieważ w jednej z rozmów deklarowali, że być może zechcą kupić wszystko stąd propozycja podjęcia uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- J. Majnusz zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 13 radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów „za”).

UCHWAŁA NR XIX/117/16 w sprawie zakupu przez Gminę Reńska Wieś działki nr 1151/1 położonej w miejscowości Reńska Wieś będącej własnością osoby fizycznej

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 13 radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów „za”).

UCHWAŁA Nr XIX/118/16 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2016

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel przekazał głos Wójtowi Gminy- M. Wojciechowskiemu.

Wójt- M. Wojciechowski: Zmiany są związane z tym o czym mówiłem przy wprowadzaniu tej uchwały. W związku z tym, że jest taka sytuacja, z tą drogą z ul. Słoneczną jest propozycja żeby wprowadzić ją do budżetu. Być może uda się w tym roku ją wykonać. Podane wartości są kosztorysowe budowy tej drogi. Po przetargu pewnie się okaże, że będą trochę niższe więc będziemy je korygować za jakiś czas, ale na dzień podpisania umowy te kwoty muszą być w budżecie zarezerwowane.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał uchwałę, po czym zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 13 radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie

opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów „za”).

UCHWAŁA XIX/119/16 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał uchwałę, po czym zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 13 radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów „za”).

Ad. 7 Protokół Nr XVIII/15 sesji z 27 kwietnia 2016 r. Rady Gminy Reńska Wieś w drodze zarządzanego głosowania został przyjęty przez radnych jednogłośnie (13 głosów „za”).

Ad. 8 Zapytania i interpelacje.

Radna- V. Nabrdalik: W dziale wydatków majątkowych jest zakup wiaty przystankowej w Więszycach na ul. Głogowskiej, gdzie to jest, czy na Kolonii?

Wójt- M. Wojciechowski: Na ul. Głogowskiej jak się jedzie na Pokrzywnicę, po lewej stronie.

Radny- B. Ardeli: Czy mamy dostęp do frezowin?

Wójt- M. Wojciechowski: Jeszcze nie, ale może będziemy mieli. Gdzie wam są potrzebne frezowiny?

Radny- B. Ardeli: Koło parku.

Sołtys Sołectwa Dębowa- B. Trusz: Czy będą koszone pobocza?

Wójt- M. Wojciechowski: Przy drogach gminnych już żeśmy częściowo kosili. Powiat zaczął coś kosić, w Gierałtowicach wykosili. Interweniowałem u pana Krysia, bo pora najwyższa żeby coś wykosić.

Sołtys Sołectwa Dębowa- B. Trusz: Od strony Długomiłowic, czy mogliby wykosić, na zakręcie.

Wójt- M. Wojciechowski: Trzeba napisać wniosek do nas, i my przekazemy do Zarządu Dróg Powiatowych, albo bezpośrednio do nich.

Radny- J. Majnusz: Mam propozycję, żeby jedną z dróg transportu rolnego zrobić projekt w kostce. Proponowałbym, żeby drogę w Łęczcach zrobić w kostce brukowej. Myślę, że koszty byłyby podobne, a żywotność tych dróg jest dużo lepsza, trwalsza.

Wójt- M. Wojciechowski: Możemy spróbować. My porównujemy żywotność tych dróg, które były robione technologią co do tej pory. Wiemy, że ta technologia nie sprawdziła się. Ja nie, wiem że droga zrobiona w tej chwili w Kamionce, albo droga, która jest zrobiona w Długomiłowicach, gdzie jest 8 cm asfaltu, że na tej drodze będą dziury. Długo nie będzie. W poprzednich drogach był piasek zmieszany z cementem, wyrównanie albo skropienie, musiały wychodzić dziury po jakimś czasie. Na tych drogach, gdzie są dwie warstwy asfaltu, teraz już takie budujemy one są droższe, ale dużo trwalsze, tego problemu nie będzie. Jak chcecie, projektant może to zaprojektować w technologii takiej. To są drogi wąskie. Proszę pamiętać, że

te drogi, które dzisiaj mamy do projektowania, zarówno z Łęczec do krajówki, jak i ta z Więszyc do Reńskiej Wsi to są wąskie drogi, 4 m. Kombajn ledwo się mieści i będzie jechał na samych obrzeżach. Możemy zaprojektować. Rozumiem, że wy chcielibyście z kostki drogę. Proszę pisemnie złożyć taką propozycję.

Radny- J. Majnusz: Zgłaszałem problem, teraz to się pogłębia. Na nowej drodze z Radziejowa w stronę Bytkowa. Ludzie ułożyli kamienie 0,5 metra od drogi, z jednej strony, a teraz i z drugiej strony. Uważam, że jest to bardzo niebezpiecznie. To jest pas drogowy gminny, nie powinno być tak, że właściciel posesji obok, pół metra od jezdni ustawia kamień, w razie nagłego zjazdu maszyny są co raz szersze to nie pozwala na to.

Wójt- M. Wojciechowski: Jest tam też ograniczenie prędkości do 50km/h więc trudno mówić o jakiś zjazdach. Do póki koło tych kamieni jest trawa wykoszona i widać te kamienie to nie jest problem. Nie byłoby zgody gdyby był kamień i był zarośnięty, wtedy jest niebezpieczny.

Radny- J. Majnusz: Po drugiej stronie postawił, wkopał duże kamienie.

Wójt- M. Wojciechowski: Tam jest zrobiony rów, tam jest nowa ziemia. To nie jest może na stałe. Zasiał właściciel trawę i nie chce żeby po tym mu jeżdżono.

Radny- J. Majnusz: Nikt po trawie nie będzie jeździł jak ma do dyspozycji asfalt. Nieraz trzeba zjechać na bok. Uważam, że te kamienie powinny być zdjęte. W Pociękarbiu przy drodze powiatowej szybko zostały zdjęte, jak powiat nakazał je usunąć.

Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalski: Na ul. Żabiej i ul. Polnej zarywa się asfalt. Przy kanalizacji burzowej, 30 cm jest już dziura w asfalcie. Zostało to zabezpieczone. Na ul. Polnej jak jest wjazd do garaży mieszkańców jest pęknięcie w asfalcie i wymywa woda, jak przy opadach pod tym krawężnikiem wszystko ścieka na tory.

Wójt- M. Wojciechowski: Będziemy łątać dziury, to połatamy to.

Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalski: To trzeba otworzyć i zobaczyć co się dzieje, albo zageścić.

Wójt- M. Wojciechowski: W ramach naprawy dróg to zrobimy, nie wiem w jaki sposób. To są wąskie drogi i one nie były przygotowane na śmieciarki, które jeżdżą.

Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalski: To było zepsute jak remontowali przedszkole. Mówił pan jak będzie robiona ul. Brzegowa, uzupełnią to. Ul. Brzegowa została zrobiona kilka lat temu, nie zostało to zrobione.

Wójt- M. Wojciechowski: Było uzupełniane. Koło ośrodka było uzupełniane.

Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalski: Dalsza część też należy do ul. Polnej, aż do 1 maja.

Wójt- M. Wojciechowski: Wtedy nie jeździli tam. Przejrzymy te dziury.

Ad. 9 Zakończenia obrad XIX sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy– Krystian Flegel.

Obrady sesji zakończono o godz. 16:00.

Protokołowała: Aleksandra Kapuścińska